

MUNICIPIO DE MATRINCHÃ
CAMARA MUNICIPAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

Dispõe sobre a declaração de Dispensa sem disputa de licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL. processo 1978/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) ELISMAR MARQUES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
01.01	01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	2.363,62
TOTAL				2.363,62

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: LS MARQUES LTDA

CNPJ/CPF: 02.552.680/0001-81

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	CONTROLE AR CONDICIONADO (TODOS)	UNIDADE	ELECTROLUX	2,0000	45,0000	90,0000
1	2	PAPEL FOTOGRAFICO 230G	PCT	GLOSSY	1,0000	63,0000	63,0000
1	3	CABO CONVERSOR USB X RJ45	UNIDADE	MULTIL	1,0000	79,0000	79,0000
1	4	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UNIDADE	POLIONDA	15,0000	13,5500	203,2500
1	5	PASTA SANFONADA ACP 31 DIV. 1029	UNIDADE	ACP	1,0000	93,1000	93,1000
1	6	EXTENSÃO HDMI 1080P	UNIDADE	UGREEN	1,0000	60,8000	60,8000
1	7	PILHA ALKALINA LR03 AAA C/2	UNIDADE	ELGIN	6,0000	8,9900	53,9400
1	8	PILHA ALCALINA 2AA 2X1	UNIDADE	PANASONIC	5,0000	9,2500	46,2500
1	9	RESMA A4 BRANCO	UNIDADE	REPORT	10,0000	36,0000	360,0000
1	10	CANETA ESF. ESC. FINA (PRETA)	UNIDADE	BIC	15,0000	1,4900	22,3500
1	11	FITA CREPE 18X50 BRC 6142	UNIDADE	EUROCEL	2,0000	8,2500	16,5000
1	12	REFIL TINTA EPSON AMARELO	UNIDADE	EPSON	1,0000	92,0000	92,0000
1	13	PASTA EM L CRISTAL	UNIDADE	DELLO	30,0000	2,0100	60,3000
1	14	PAPEL A4 (VERGE) 180G 50 FLS	PCT	MASTERPRINT	1,0000	39,0000	39,0000
1	15	CAIXA ORGANIZADORA 24, 5X18X10,5 CM (5 LTS)	UNIDADE	POLIBRAS	1,0000	109,8000	109,8000
1	16	CANETA SPIRO 07	UNIDADE	CIS	10,0000	5,5000	55,0000
1	17	CORRETIVO EM FITA	UNIDADE	MASTERPRINT	3,0000	13,2000	39,6000
1	18	ENVELOPE SACO 23X32 KN	UNIDADE	SCRITY	100,0000	0,8900	89,0000
1	19	FITA DUPLA FACE ACRILICA 12X2M	UNIDADE	TEKBOND	2,0000	18,4500	36,9000
1	21	AGENDA COSTURADA 176 FLS C/ 2 OFFICE	UNIDADE	COFINS	1,0000	155,4000	155,4000
1	22	FITA PVC ADESIVA TRANSP. 3M 45X50	UNIDADE	EUROCEL	3,0000	7,9800	23,9400
1	23	RELOGIO DE PAREDE QUARTZ RED. GRANDE	UNIDADE	QUARTZ	1,0000	84,0000	84,0000
1	24	ROLO CILINDRO DE IMPRESSORA DK 1150-M2040/2040	UNIDADE	KYOCERA	1,0000	291,3000	291,3000
1	25	PAPEL P/ FLIP CHART 50X1	PCT	SÃO DOMINGOS	1,0000	91,5000	91,5000
Total							2.255,9300
Total							2.255,9300

MUNICIPIO DE MATRINCHÃ
CAMARA MUNICIPAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAMARA MUNICIPAL, 14 de março de 2025.

Responsável